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KUNSKAPSCENTRUM FÖR KOMMUNAL HÄLSO- OCH SJUKVÅRD – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Kunskapscentrum för Kommunal Hälso- och Sjukvård drivs av Högskolan Dalarna. De medicinskt an-
svariga (MA) i Dalarnas kommuner utgör styrgrupp och arbetet leds av universitetslektor Lena Olai. 
Flera medarbetare på Högskolan Dalarna har medverkat i verksamheten under året.  

Visionen är att utveckla kompetens och kvalitet genom att arbeta utifrån evidens och bästa tänkbara 
praxis i nära samarbete med kommunerna. Vårt mål är att vara en länk mellan klinisk verksamhet, ut-
bildning och forskning. 

Under 2023 har många aktiviteter skett digitalt men både reguljära och hybridmöten har också ägt rum. 

De nätverk som KKHS främst organiserar och stödjer är demensvård och LSS. Målet är kunskapspåfyll-
nad och erfarenhetsutbyte mellan länets kommuner. Även skolhälsovården i länet har haft en egen 
kompetensutvecklingsdag.  

Årets kompetensutvecklingsdagar genomfördes digitalt, i samarbete med Högskolans forskningsenhet 
för äldrefrågor ReCall. Temat var ”Teamarbete och kommunikation” och vände sig till alla som arbetar 
med äldre i Dalarna. I programmet varvades föreläsningar med en frågestund, totalt deltog ca 80 
personer.  

En del i Kunskapscentrums uppdrag är, att i nära samarbete med MA i Dalarnas kommuner, ta fram 
gemensamt material. Hemsidan (www.du.se/kkhs) är en viktig kanal för att sprida information, vilket 
innebär att det sker ett kontinuerligt arbete och uppdatering av hemsidan. Under 2023 har nya 
delegeringsfilmer spelats in och filmer från Vårdhygien avsett för vikarier fanns också på hemsidan 
under sommaren. 

Revidering av mentorsmodellen, från 2012, har i det närmaste slutförts.  

Mora och Älvdalen har använt sig av ”Lokal kompetensutveckling” och temat var i båda fallen bemö-
tande och aktivitet i demensvården. 

Under hösten genomfördes en pilotutbildning ”Förbättringsarbete och implementering” i Borlänge och 
Ludvika. Målgruppen var chefer, medicinskt ansvariga, vårdutvecklare med flera. 

Under året har representanter från KKHS gjort besök i tolv kommuner där information om KKHS har 
getts på sjuksköterskemöten.  

Samarbetet med SUD (Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna) har formaliserats och regelbundna 
avstämningar sker. Även samarbetet med RSS (Regionala StödStrukturer) har ökat under året. 

KKHS ingår också i det nybildade organet ”Forum för samverkansledare” på Högskolan Dalarna. 

Representant från KKHS deltar i Omvårdnadsrådet i Dalarna för att bevaka och tydliggöra det kommu-
nala perspektivet i rådet. 

 

Jag vill rikta ett varmt tack till styrgruppen för engagemang och arbetsinsatser under det gångna året! 

 

Lena Olai 
Leg sjuksköterska, PhD 
Verksamhetsledare  


